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Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu 
jako pracownicy duszpasterscy, umocnieni przez chrzest i posiadający wykształcenie teologiczne, 
jestesmy powołani do naśladowania Chrystusa i do realizacji misji Kościoła na całym świecie. 
Pochodzimy z Austrii, Boliwii, Niemiec, Ghany, Indii, Korei, Filipin, Słowenii, Szwajcarii i Stanów 
Zjednoczonych. Nasza posługa jako świeckich pracowników i duszpasterzy w winnicy Pana 
koncentruje sie na nauczaniu religii a także, w duchu Ewangelii, towarzyszeniu ludziom 
potrzebującym duchowej jak i moralnej porady. 
 
 W duchu Synodalności zebraliśmy się w Rzymie od 1 do 5 października, aby dzielić się naszymi 
radościami i jednocześnie, zastanawiajac się nad wyzwaniami stojącymi przed nami jako 
profesjonalnymi pracownikami w winnicy Pańskiej, pragniemy wyrazić nasze nadzieje związane z 
Synodem w drodze do budowania i rozumienia Kościoła jako Kościoła misyjnego.  
Spędziliśmy czas na wspólnej modlitwie, dzieleniu się naszymi osobistymi spotkaniami i 
doświadczeniami w posłudze duszpasterskiej.  
Modliliśmy się razem w ciszy, słuchając Ducha Świętego, aby na sposób synodalny omówić 
problematykę procesu rozeznania duchowego i w kontekście Instrumentum Laboris podejmować 
dyskusję. 
 
  
W tym samym duchu synodalnym pragniemy dzielić się naszymi radościami, wyzwaniami i 
nadziejami i zapraszamy Was to tego, abyście również zabrali je ze sobą w tą podróż synodalną. 
Z radością odpowiadamy na dar i łaskę naszego powołania w sluzbie Ludowi Bożemu, tak jak to 
nasi przodkowie w wierze czynili.  
 
Zachętą i nadzieją na tej drodze są aspekty takie jak: 
 

• Nasza zdolność do towarzyszenia i prowadzenia wiernych w nieustannie rozwijającej się 
rzeczywistości Kościoła na całym świecie, ze wszystkimi niosącymi sie nowościami i jego 
możliwościami.  

• Bogactwo naszego przygotowania teologicznego, edukacji i formacji do profesjonalnej 
służby w imieniu Kościoła. 

• Współodpowiedzialne, oparte na współpracy, relacje z osobami wyświęconymi i nie 
wyświęconymi, a także możliwości przydzielenia, dla niektórych z nas, formalnego 
upoważnienia do posługi w winnicy Pana. 

• Możliwość aktywnego przyczyniania się do realizacji Kościoła synodalnego poprzez 
kultywowanie nasiona synodalnego myślenia i metodologii na żyznej glebie naszych 
kontynentów, teraz i w przyszłości. 

 
 
 



 

 

Ale stoimy także przed wyzwaniami takimi jak: 

• Brak uznania, akceptacji wartości i znaczenia dla profesjonalnych swieckich 
pracowników w Kościele, w ktorym wielu zmaga się z faktem deficitu odpowiednich 
struktur i braku konkretnego wsparcia finansowego. 

• Klerykalizm stal sie zagrożeniem dla Kościoła synodalnego i doprowadził do 
nadużycia władzy w sposób, któr wpłynął negatywnie na wiele relacji zniechecajac 
świeckich do uczestnictwa i posłudze we wspolnocie kościelnej. W połączeniu z 
patriarchalną mentalnością stanowi poważne wyzwanie dla kobiet i osób które 
identyfikują się ze społecznością LGBTQ+-. Kobiety czują się marginalizowane, w 
odniesieniu do mozliwosci formacji teologicznej i możliwości pracy strukturach 
kościelnych. 

• Pastoralni pracownicy z wyksztalceniem teologicznym i pedagogicznym odgrywają 
ważną rolę w życiu Kościoła, ale często brakuje przestrzeni i powierzonego im 
zaufania, aby służyć Ludowi Bożemu w liturgii, akademii, pracy społecznej i innych 
dziedzinach duszpasterskich.  
 

Mamy nadzieję, że Kościół synodalny, za pomoca profesjonalnej kadry duszpasterskiej, stanie się 
fundamentalną rzeczywistością wśród nas, teraz i na zawsze: 
 

• -My mamy nadzieję, że komunia będzie doświadczana przez Kościół, który idzie z ludźmi, w 
braterstwie, a nie w elitarnej separacji. 

• W ten sposób szukamy autentycznej sprawiedliwości, prawdziwej równości podziału 
obowiązków niezaleznie od płci i wykształcenia w naszym Kościele Chrystusowym, 
przejawiającej się w formie słuchania, dialogu i wspólnotowym rozeznawaniu. 

• My postrzegamy naszą misję we wspieraniu różnorodności posług, które rozpoznają 
potrzeby społeczności i odpowiadają aktualnie na znaki czasu. Dlatego mamy nadzieję, że 
całe życie sakramentalne Kościoła bedzie aktualnie i w nowym wymiarze rozważane poprzez 
te różnorodne posługi. Ponadto, formacja duszpasterska powinna przyjąć nowy wymiar 
pastoralny, który  w autorytecie i odpowiedzialności będzie odzwierciedlony we wszystkich 
obszarach życia Kościoła. 

• My mamy nadzieję na Kościół partycypacji, wspólnej odpowiedzialności i wspólnego 
podejmowania decyzji i wzajemngo umocnienia w Duchu Chrystusa. Dlatego musimy 
przemyśleć istniejące struktury i systemy promujące podziały i klerykalizm, a jednoczesnie 
musimy podkreślić znaczenie roli osób świeckich. 

 
Zobowiązujemy się do dzieleniem radościami, przezwyciężania wyzwań i realizowania naszych 
nadziei dla całego Kościoła i jego misji. 
Nie postrzegamy I Światowego Spotkania Świeckich jako podsumowanie i zakończenie, ale raczej 
jako „Źródło początku”. Pragniemy uczestniczyć i wzbogacać misję Kościoła, stworzyc światową 
sieć profesjonalnych duszpasterzy, kontynuować naszą wspólną podróż i pracować nad 
współtworzeniem Kościoła synodalnego dla dobra wszystkich, dla dobra naszego Wspólnego Domu. 
 
Rzym, w święto św. Franciszka z Asyżu, 04 października 2023 r. 
Uczestnicy I Światowego Spotkania Świeckich Duszpasterzy 
 
Pedro Alvarez (Bolivia), Patricia Bauer (Austria), Christian Bauer (Germany), Thomas Bergmeister 
(Germany), Fredy Bihler (Switzerland), Konstantin Bischoff (Germany), Cirilo Boloron (Austria), 
Jessica Joy Candelario (Philippines), Emmanuel Zumabakuro Dassah (Ghana), Grace David (India), 
Gabriele Eder-Cakl (Austria), Johannes Frenz (Germany), Esther Göbel (Germany), Edward 
Hahnenberg (USA), Isabelle Molz (Germany), Regina Nagel (Germany), Bibiana Joohyun Roh 
(South Korea), Hildegard Scherer (Germany), Danilo Siter (Slovenia), Karoline Wilkens (Germany), 
and others. 
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